1

Geokanto2024 実行委員会 第 3 回委員会 議事録

日 時： 2024 年 11 月 5 日（火）15：00～17：00

場 所： 電子会議（Zoom ミーティング）

出席者： 宮本部会長 山中部会長 山栗副部会長 伊藤副部会長

 青木事務局 中野委員 山本委員 戸嶋委員

 渡邉委員 小田切委員 戸上委員 小島委員

 栗原委員 峯岸 G ﾘｰﾀﾞｰ 安井ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ 友部ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ

欠席者： 杉山委員

議 題

1. 10/7_第 2 回実行委員会議事録

(ア) 議事録の確認が行われた。

2. これまでの活動内容

11/5 現在までの準備の進捗状況の説明があった。論文募集、スポンサー募集は締め切った旨

の説明があった（論文数：126 件、スポンサー数：25 社）。なお、参加募集についても公開済

みである旨の説明があった。発表者、座長、委員については、参加申し込みをしないように

依頼があった。

3.  GeoKanto2024 準備経過および審議事項

3-1 総務部会

   資料 3-1-1 意見交換会

         意見交換会については、代々木倶楽部で実施する旨の説明があった。会費は

社会人 6000 円、学生 2000 円である旨の説明がされた。申し込みは事前受付

を原則とし、委員についても回避の支払いをするように依頼があった。なお、

お手伝いの学生アルバイト分については、会費を徴収しないこととなった。

         また、意見交換会のスポンサーPR で使用するスクリーン等については、事

前に代々木倶楽部で対応可能か確認することとなった。

   資料 3-1-2 シフト表

         委員およびアルバイトのシフト表について説明があった。一部、会場が異な

っていることから修正をした後に再度アナウンスをすることとなった。

   資料 3-1-3 会場マニュアル

         当日の会場マニュアルについて説明があった。第 3 セッションのない会場に

ついては、終了後に片付けを行い、委員控室に必要な備品を移動することと

なった。また、403 会議室以外は 17 時までの利用となることから、全セッシ

ョン終了後については、速やかに片づけを行い、間に合わない場合は 403 会

2

議室に備品のみ移動して片付けを行うこととなった。

   資料 3-1-4 全体

         今年度の全体を通した、実施概要の確認が行われた。

 3-2 学術部会

   資料 3-2-1 プログラム

         プログラムの確認が行われた。

   資料 3-2-2 要旨

         要旨集が完成した旨の説明が行われ確認され承認された。

   資料 3-2-3 座長の手引き

         座長の手引き案について示され、確認が行われ承認された。

   資料 3-2-4 発表者への連絡事項

         発表者への連絡事項案が示され、確認が行われ承認された。

4. その他

次回開催：2024 年 12 月上旬にて調整をすることとなった。